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Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET 2.020 2,019

Alktive afatshkurtra
Mjete monetare
lavestime

6:490.679

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione fe veta
le era financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gfe e gialle ne rritje dhe majmeri}
AAGIM te mbajtura per shitje
FParapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara L o \
Totali i aktiveve afatshkurtra 18,883,378 25,983,105

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka mteresa pjesmarrese
Tituf te tjere te mbajtur si aktive afaigiata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne praces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare. ie drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra 2 =2 9 ok
Totali i aktiveve afaigjata 747,103 933,879

TOTALI I AKTIVEVE 19,630,481 26,916,984

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra




Titujt e huamarrjes
Deiyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aklivitetin e shfivtezimit
Defiesa te pugueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detvrime tatimore
Te ijera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Fitujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfryvtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione e fjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me Kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligfore

Rezerva statutore

Rezerva te fjera

Diferenca nga perkthimi { monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Tatali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
lnteresa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,639,895

5,295,850

4,001,734

7,860,889 11,862,623
9,478,682 17.158 473

. 3943,_238

- 10,151,799
- :
10,151,799
19,630,481 26,916,984

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit ¢liminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akiivitet: kryesor
Te ardhurat nea aktiviteti dyvtesor |
Te ardhurat nea aktiviterf dyvtesor 2
Te ardftrat nga aktiviteti dviesor 3
Te era te ardhnra nga aktivitet 1 shirvtezimnt
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshine
Te tjeva shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperbhime
Shpenzime te sigurimeve shogerare shendeisare
Shpenzimet per penstonet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Fe ardhura nga njesite ekonomike hrenda grapit®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa presmarrese
Te ardhura nga nvestimet dhe huate e tjera ne njest ekonomike brenda grupu. prese ¢ aktiveve afatgrata ®
Te ardhura nga investimer dhe huaie e yjera ne mes) ekonpmike ku ka inferesa plesmarrese. pjese ¢ aktiveve afatgata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashive nga njesi ckonomike hrenda grupa *
Interesa te arketuesheny dhe te ardhura te fjeva te ngiashme nga mest ekononttke ku ka interesa presmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financinre te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interest dive shpenzime te ngiashnme -
Shpenzime interesi dhe shpenzeme te nglashme per tu pagnar ek nfesite ekopomike hrenda grupit *
Shpenzime te fera financigre
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga p esmarrjet

44,544,674

=

{24,433,1:F§

(186,776)
L

o

e
Fitimi/{{humbja) para tatimit 462,692 T 336,871
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbs fitinin e perindies (69,404) S (0.525)
Tatim fitimi @ shtvre
Piesa ¢ tatim fitsmit te piesemarrjeve s
Fitimi{TTumbja} ¢ periudhes/vitit (A) 393,288 286,346

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+ -j nga perkthimi « monedhes ne veprimtar: e huara
Ihferenca {1 -) nga rivieresine @ aktiveve afatgata materale
hterenca (1 - nga rivleresime | aktiveve financiare te mbaitura per shitge
e te ardhurave gjithepe ¢ Mg e
= i
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B} ' ] 0 0

sarriet

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 393,288 186,346
L £

Tetali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasgyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances

\scal 10 0.
uk
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Periudha Periudha
Raportuese  Para ardhese
2,020 2,019

31,015,493 37,119,943
(30,815,138) (36.,803,209)
(7.171,164)

200,355 (6,854.430)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

0 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

200,355 (6.854.430)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

6,290,324 13,144,754

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

6,490,679 6,290,
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